de ejecución de sentencia de la Sra. Alicia Carolina Yolde de Carrizo, y en la totalidad de la primera
etapa y mayor parte de la segunda etapa del proceso de ejecución de sentencia de la Sra. Eva del
Valle Abdala, con costas a la ejecutada, en la suma de PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA MIL

DOSCIENTOS ($350.200). Y por su actuación, en igual carácter, en el incidente de impugnación de
planilla (sentencia N° 649/21), con costas a la demandada, en la suma de PESOS CUARENTA Y
SEIS MIL ($46.000); en el incidente de aprobación de planilla (sentencia N° 230/22), con costas por
el orden, en la suma de PESOS TREINTA Y NUEVE MIL ($39.000); en el incidente de
inconstitucionalidad de la Ordenanza N° 4793/16 (sentencia N° 557/22), con costas a la demandada,
en la suma de PESOS CINCUENTA Y TRES MIL ($53.000); e incidente de impugnación de planilla
(sentencia N° 550/23), con costas por el orden, en la suma de PESOS CUARENTA Y SEIS MIL
($46.000).”

En base a ello, en fecha 13/08/2024 inició el proceso de ejecución de sus honorarios en contra de la
Municipalidad de San Miguel de Tucumán y planteó la inconstitucionalidad de la ley Provincial N°
8851 y sus modificatorias como así también de la Ordenanza Municipal 4973 y Decretos

[...]

REGULAR HONORARIOS PROFESIONALES al letrado JORGE HORACIO VALDEZ por su
actuación, por derecho propio, en el proceso de ejecución de honorarios seguido en contra de la
Municipalidad de San Miguel de Tucumán, con costas a la demandada, en la suma de PESOS

CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO ($51.784); y por su actuación en
igual carácter, en el incidente de inconstitucionalidad de la Ordenanza Municipal N° 4793/16 y de su
Decreto Reglamentario N° 4272/16, (Sentencia N° 1046 de fecha 28/10/2024), con costas a la
demandada, en la suma de PESOS SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO ($7.768).